
1 
 

Protokół Nr LXXIX 

z posiedzenia LXXIX Sesji Rady Gminy Lubań w dniu 9 maja 2023 r. o godzinie 16.00 

w trybie stacjonarnym. Sesja trwała do godz. 17:58. 

 

Przewodniczący obrad  – Teresa Trefler – Przewodnicząca Rady Gminy Lubań  

Protokolant   – Marta Kaba 

Otwarcie LXXIX Sesji Rady Gminy Lubań. 

Posiedzenie otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Lubań - Teresa Trefler. 

LXXIX Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r.; poz. 40 ze zm). Sesja odbyła się w trybie 

stacjonarnym. 

Obecność podczas sesji potwierdziło 15 radnych. Stanowiło to kworum niezbędne do 

podejmowania uchwał przewidzianych w porządku obrad.  

W posiedzeniu uczestniczyli również: Wójt Gminy Lubań – Małgorzata Hercuń – Dąbrowicka, 

Skarbnik Gminy Lubań – Elżbieta Siedlecka, Sekretarz Gminy Lubań – Magdalena Zawadzka, 

sołtysi Gminy Lubań oraz pracownicy Urzędu Gminy Lubań.  

Proponowany porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie obrad. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z LXXI sesji Rady Gminy Lubań z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Przyjęcie protokołu z LXXVI Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 15 marca 2023 r. 

Przyjęcie protokołu z posiedzenia LXXVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań 

w dniu 30 marca 2023 r.  

4. Sprawozdanie Wójta Gminy Lubań z działalności w okresie między sesjami. 

5. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Lubań o sprawach dotyczących Rady 

w okresie między sesjami. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na 

terenie Gminy Lubań. 
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8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubań 

na lata 2023-2032. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomościach 

stanowiących własność Gminy Lubań. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia 

Międzygminnego pomiędzy Gminą Lubań a Gminami i Powiatami tworzącymi 

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Zachodniego Obszaru Integracji (ZIT ZOI), 

wydzielania na ten cel odpowiedniego majątku oraz opracowania dokumentu 

strategicznego Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Zachodniego Obszaru 

Integracji na lata 2021-2027, zwanym Strategia Rozwoju ZIT ZOI. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie odwołania ze składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Lubań. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składów osobowych stałych Komisji Rady 

Gminy Lubań. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lubań: 

a) zgłoszenie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lubań, 

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 

c) głosowanie, 

d) ogłoszenie wyników przez Komisję Skrutacyjną. 

16. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach. 

17. Zakończenie obrad. 

Wójt Gminy Lubań wniosła o wykreślenie z porządku posiedzenia punktu: Podjęcie uchwały 

w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność 

Gminy Lubań. Sekretarz wyjaśniła, że w tym przypadku Wójt działa na podstawie Uchwały 

Nr XXVIII/240/2009 Rady Gminy Lubań z dnia 14 sierpnia 2009 r. – podjęcie kolejnej 

uchwały nie jest więc konieczne.  
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Przewodnicząca poinformowała, że podczas wspólnego posiedzenia stałych Komisji Rady 

Gminy Lubań również wpłynęły wnioski, które należy przegłosować podczas sesji. 

W związku z brakiem kolejnych uwag i wniosków zarządzono głosowanie. 

Głosowanie w sprawie wycofania z porządku posiedzenia punktu: Podjęcie uchwały w sprawie 

ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Gminy Lubań. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 12 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i 3 głosami „wstrzymującymi się”, uchwała została wycofana z porządku posiedzenia. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Bartosz Szydlak, Teresa 

Trefler, Andrzej Usyk, Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Leszek Woźniak.  

 

Głosowanie wniosków zgłoszonych podczas posiedzenia komisji. 

Głosowanie w sprawie wprowadzenia do porządku posiedzenia punktu: Podjęcie uchwały 

w sprawie złożenia zawiadomienia o podejrzeniu popełnienia przestępstwa w zakresie 

niedopełnienia obowiązków i poświadczenia nieprawdy. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 9 głosami „za”, przy 4 głosach „przeciw” 

i 2 głosami „wstrzymującymi się”, uchwała została wprowadzona do porządku posiedzenia. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra 

Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk. 

Głosy „przeciw”: Kazimierz Cwynar, Krzysztof Klimczyk, Leszek Woźniak, Renata 

Żołędziewska. 

Głosy „wstrzymujące się”: Marian Kaleta, Angelika Zioła. 
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Głosowanie w sprawie wycofania z porządku posiedzenia punktu: Podjęcie uchwały w sprawie 

odwołania ze składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lubań. Przewodnicząca 

poinformowala, że w dn. 28 kwietnia 2023 r. do Biura Rady wpłynęło pismo Radnego Bartosza 

Szydlaka, w którym Radny złożył rezygnację z członkostwa w Komisji Rewizyjnej oraz złożył 

wniosek o powołanie w skład Komisji Budżetu i Finansów (wniosek stanowi zał. nr 1 do 

protokołu). 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 13 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i 2 głosami „wstrzymującymi się”, uchwała została wykreślona z porządku posiedzenia. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, 

Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz 

Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: Kazimierz Cwynar, Leszek Woźniak. 

Głosowanie w sprawie wprowadzenia do porządku posiedzenia punktu: Wydanie opinii 

w sprawie zmian Statutu Związku Gmin "Kwisa". 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i  „wstrzymujących się”, punkt został wprowadzony do porządku posiedzenia. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof 

Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Leszek Woźniak, Angelika Zioła, 

Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

Przewodnicząca odczytała porządek posiedzenia uwzględniający wprowadzone zmiany: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z LXXI sesji Rady Gminy Lubań z dnia 28 grudnia 2022 r. Przyjęcie 

protokołu z LXXVI Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 15 marca 2023 r. Przyjęcie 

protokołu z posiedzenia LXXVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań w dniu 

30 marca 2023 r.  

4. Sprawozdanie Wójta Gminy Lubań z działalności w okresie między sesjami. 
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5. Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Lubań o sprawach dotyczących Rady 

w okresie między sesjami. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na 

terenie Gminy Lubań. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubań 

na lata 2023-2032. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie złożenia zawiadomienia o podejrzeniu popełnienia 

przestępstwa w zakresie niedopełnienia obowiązków i poświadczenia nieprawdy. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia 

Międzygminnego pomiędzy Gminą Lubań a Gminami i Powiatami tworzącymi 

Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Zachodniego Obszaru Integracji (ZIT ZOI), 

wydzielania na ten cel odpowiedniego majątku oraz opracowania dokumentu 

strategicznego Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Zachodniego Obszaru 

Integracji na lata 2021-2027, zwanym Strategia Rozwoju ZIT ZOI. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składów osobowych stałych Komisji Rady 

Gminy Lubań. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lubań: 

e) zgłoszenie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lubań, 

f) powołanie Komisji Skrutacyjnej, 

g) głosowanie, 

h) ogłoszenie wyników przez Komisję Skrutacyjną. 

15. Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach. 

16. Wydanie opinii w sprawie zmian Statutu Związku Gmin "Kwisa". 

17. Zakończenie obrad. 
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Więcej uwag i wniosków nie wniesiono. Zarządzono głosowanie w sprawie przyjęcia porządku 

posiedzenia po zmianach.  

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 13 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 2 

głosami  „wstrzymującymi się”, nowy porządek posiedzenia został przyjęty. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, 

Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz 

Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: Kazimierz Cwynar, Leszek Woźniak. 

Przyjęcie protokołu z LXXI sesji Rady Gminy Lubań z dnia 28 grudnia 2022 r. Przyjęcie 

protokołu z LXXVI Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 15 marca 2023 r. Przyjęcie protokołu 

z posiedzenia LXXVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań w dniu 30 marca 2023 r.  

 

Przyjęcie protokołu z LXXI sesji Rady Gminy Lubań z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Nie wpłynęły uwagi do protokołu. Głosowanie. W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 

„wstrzymujących się”, protokół został przyjęty. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof 

Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Leszek Woźniak, Angelika Zioła, 

Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

Przyjęcie protokołu z LXXVI Sesji Rady Gminy Lubań z dnia 15 marca 2023 r. 

Nie wpłynęły uwagi do protokołu. Głosowanie. W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i „wstrzymujących się”, protokół został przyjęty. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof 

Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Leszek Woźniak, Angelika Zioła, 
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Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

Przyjęcie protokołu z posiedzenia LXXVII Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Lubań w dniu 

30 marca 2023 r.  

Nie wpłynęły uwagi do protokołu. Głosowanie. W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i „wstrzymujących się”, protokół został przyjęty. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof 

Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Leszek Woźniak, Angelika Zioła, 

Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: 

Sprawozdanie Wójta Gminy Lubań z działalności w okresie między sesjami. 

Sprawozdanie odczytała Wójt Gminy Lubań – zał. nr 2 do protokołu. 

Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Lubań o sprawach dotyczących Rady w okresie 

między sesjami. 

Informację odczytała Przewodnicząca Rady Gminy Lubań – zał. nr 3 do protokołu. 

 

Podjęcie uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 

z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

Uwag i wniosków nie wniesiono. Zarządzono głosowanie uchwały.  

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 7 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 8 

głosami „wstrzymującymi się”, uchwała została podjęta. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, 

Leszek Woźniak, Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 
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Głosy „wstrzymujące się”: Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, 

Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk. 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na terenie Gminy Lubań. 

Uwag i wniosków nie wniesiono. Zarządzono głosowanie uchwały.  

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i  

„wstrzymujących się”, uchwała została podjęta. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof 

Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Leszek Woźniak, Angelika Zioła, 

Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 

Skarbnik Gminy Lubań uzupełniła kwoty wydatków i dochodów, które nie były zawarte 

w projekcie uchwały.  

Uwag i wniosków nie wniesiono. Zarządzono głosowanie uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2023 rok (z podanymi kwotami wydatków i dochodów). 

 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 14 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie 

„wstrzymującym się”, uchwała została podjęta. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof 

Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Leszek Woźniak, Angelika Zioła, Renata 

Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: Andrzej Usyk. 
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Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lubań na lata 

2023-2032. 

Skarbnik Gminy Lubań wspomniała, że uchwała ta jest ściśle związana z uchwałą budżetową. 

Uwag i wniosków nie wniesiono. Zarządzono głosowanie uchwały.  

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 14 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie 

„wstrzymującym się”, uchwała została podjęta. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof 

Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Leszek Woźniak, Angelika Zioła, Renata 

Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: Andrzej Usyk. 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 

Przewodnicząca poinformowała, że należy przegłosować wnioski złożone podczas posiedzenia 

komisji. 

Głosowanie w sprawie wycofania zapisu: "Zmniejszenie kwoty planowanych wydatków 

o 103.000,00 zł dla zadania "Nawojów Łużycki - droga dojazdowa do gruntów rolnych”. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 8 głosami „za”, przy 7 głosach „przeciw” i braku 

głosów„wstrzymujących się”, wniosek został przyjęty. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra 

Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Andrzej Usyk. 

Głosy „przeciw”: Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Teresa Trefler, 

Leszek Woźniak, Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

Głosowanie w sprawie wycofania zapisu: "Zmniejszenie kwoty planowanych wydatków 

o 50.000,00 zł w pozycji dofinansowania do źródeł ciepła”. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. 
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W wyniku głosowania jawnego 8 głosami „za”, przy 7 głosach „przeciw” i braku 

głosów„wstrzymujących się”, wniosek został przyjęty. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra 

Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Andrzej Usyk. 

Głosy „przeciw”: Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Teresa Trefler, 

Leszek Woźniak, Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

Głosowanie w sprawie zmniejszenia o kwotę 1000 zł w dziale 921, rozdziale 92109, paragrafie 

6050 - Odwodnienie świetlicy od strony parkingu w Radogoszczy I etap. 

 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 14 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie 

„wstrzymującym się”, wniosek został przyjęty. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, 

Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Leszek Woźniak, Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: Ryszard Leszczyński. 

Głosowanie w sprawie zmniejszenia o 2000,00 zł w dziale 010, rozdz. 01044, paragrafie 6050 

(zadanie: Modernizacja oczyszczalni w Pisarzowicach) na rzecz realizacji następujących 

zapisów: Odstąpienie od realizacji zadania „Rozbudowa parkingu przy świetlicy wiejskiej 

w Kościelniku” - przy planowanym wydatku w wysokości 43.000,00 zł. Zwiększenie 

planowanych wydatków o kwotę 45.000,00 zł dla zadania „Budowa wiaty turystyczno-

rekreacyjnej w Kościelniku”. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 6 głosami „za”, przy 6 głosach „przeciw” i 3 głosach 

„wstrzymujących się”, wniosek nie został rozstrzygnięty. 

Głosy „za”: Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Leszek Woźniak, 

Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef 

Maciejko, Krzysztof Miazga, Andrzej Usyk. 

Głosy „wstrzymujące się”: Aleksandra Chomicz, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler. 
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Przewodnicząca zadała pytała Skarbnikowi Gminny Lubań, czy chciałaby zabrać głos 

w sprawie uchwały. Skarbnik odpowiedziała, że nie. 

Więcej uwag i wniosków nie zgłoszono. Zarządzono głosowanie. 

Głosowanie w sprawie podjęcia uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

z przegłosowanymi wnioskami oraz dostosowaniem zapisów w części normatywnej 

i załącznikach.  

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 8 głosami „za”, przy 6 głosach „przeciw” i 1 głosie 

„wstrzymującym się”, uchwała została podjęta. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra 

Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Andrzej Usyk. 

Głosy „przeciw”: Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Leszek Woźniak, 

Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „wstrzymujące się”: Teresa Trefler.   

Podjęcie uchwały w sprawie złożenia zawiadomienia o podejrzeniu popełnienia przestępstwa 

w zakresie niedopełnienia obowiązków i poświadczenia nieprawdy. 

Podczas procedowania uchwały głos zabrała Skarbnik Gminy Lubań, nawiązując do 

poprzedniego punktu – uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok – odniosła 

się do ostatniego wniosku, który w wyniku głosowania nie został rozstrzygnięty. Skarbnik 

wobec powyższego zrozumiała, że zapisy zawarte w przedłożonym projekcie uchwały 

budżetowej i poddane pod głosowanie w złożonym wniosku, pozostają. W związku z tym 

punkty: 

• Odstąpienie od realizacji zadania „Rozbudowa parkingu przy świetlicy wiejskiej 

w Kościelniku” – przy planowanym wydatku w wysokości 43.000,00 zł, 

• Zwiększenie planowanych wydatków o kwotę 45.000,00 zł dla zadania „Budowa wiaty 

turystyczno-rekreacyjnej w Kościelniku” 

nie będą mogły zostać sfinansowane.  

Radna Małgorzata Jańczak nadmieniła, iż według niej prędzej złożone wnioski, które zostały 

pozytywnie przegłosowane, wyeliminowały ww. zadania. Nie zgodziła się ze Skarbnik, 
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zaznaczając, że podczas wspólnego posiedzenia Komisji Pani Wójt stwierdziła, iż w wyniku 

przegłosowanych wniosków zostały wycofane dwa źródła finansowania.  

 

Po zakończeniu dyskusji Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej – Radna Małgorzata Jańczak 

odczytała uzasadnienie do uchwały w sprawie złożenia zawiadomienia o podejrzeniu 

popełnienia przestępstwa w zakresie niedopełnienia obowiązków i poświadczenia nieprawdy 

uchwały– zał. nr 4 do protokołu. 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. Zarządzono głosowanie.  

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 9 głosami „za”, przy 6 głosach „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się”, uchwała została podjęta. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra 

Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk. 

Głosy „przeciw”: Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Leszek Woźniak, 

Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia Międzygminnego 

pomiędzy Gminą Lubań a Gminami i Powiatami tworzącymi Zintegrowane Inwestycje 

Terytorialne Zachodniego Obszaru Integracji (ZIT ZOI), wydzielania na ten cel odpowiedniego 

majątku oraz opracowania dokumentu strategicznego Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych Zachodniego Obszaru Integracji na lata 2021-2027, zwanym Strategia Rozwoju 

ZIT ZOI. 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. Zarządzono głosowanie. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 15 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i „wstrzymujących się”, uchwała została podjęta. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof 

Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Leszek Woźniak, Angelika Zioła, 

Renata Żołędziewska. 
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Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składów osobowych stałych Komisji Rady Gminy 

Lubań. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wniosek złożony podczas wspólnego posiedzenia 

Komisji. 

Zarządzono głosowanie w sprawie uzupełnienia treści uchwały o paragraf 3: Uzupełnia się 

skład osobowy Komisji Budżetu i Finansów Rady Gminy Lubań o Radną/Radnego... 

(z dostosowaniem numeracji paragrafów). 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 14 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” i 1 

głosie „wstrzymującym się”, wniosek został przyjęty. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Krzysztof Klimczyk, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof 

Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Angelika Zioła, Renata 

Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: Leszek Woźniak. 

Zarządzono dalsze głosowania dotyczące przedmiotowej uchwały. 

Głosowanie w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Gminy Lubań o Radnego - Kazimierza Cwynar. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 6 głosami „za”, przy 8 głosach „przeciw” i 1 

głosie „wstrzymującym się”, kandydatura została odrzucona. 

Głosy „za”: Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, Leszek Woźniak, 

Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: Aleksandra Chomicz, Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, 

Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Andrzej Usyk. 

Głosy „wstrzymujące się”: Teresa Trefler. 
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Głosowanie w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Lubań o Radnego - Krzysztofa Klimczyka. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 7 głosami „za”, przy 8 głosach „przeciw” i braku 

głosów „wstrzymujących się”, kandydatura została odrzucona. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Krzysztof Klimczyk, 

Leszek Woźniak, Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef 

Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

Głosowanie w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji Budżetu i Finansów Rady 

Gminy Lubań o Radnego - Bartosza Szydlaka. 

W głosowaniu uczestniczyło 15 radnych. 

W wyniku głosowania jawnego 9 głosami „za”, przy 5 głosach „przeciw” i 1 

głosie „wstrzymującym się”, kandydatura została przyjęta. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra 

Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk. 

Głosy „przeciw”: Kazimierz Cwynar, Krzysztof Klimczyk, Leszek Woźniak, Angelika Zioła, 

Renata Żołędziewska. 

Głosy „wstrzymujące się”: Marian Kaleta.  

Więcej uwag i wniosków nie zgłoszono. Przewodnicząca odczytała uzupełnioną treść 

uchwały, którą poddała pod głosowanie  

W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych (nieobecni: Krzysztof Klimczyk, Leszek Woźniak). 

W wyniku głosowania jawnego 9 głosami „za”, przy 4 głosach „przeciw” i braku 

głosów „wstrzymujących się”, uchwała została podjęta. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Małgorzata Jańczak, Ryszard Leszczyński, Aleksandra 

Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk. 

Głosy „przeciw”: Kazimierz Cwynar, Marian Kaleta, Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lubań: 

a) zgłoszenie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Lubań, 
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Przewodnicząca otworzyła listę kandydatów. W wyniku braku kandydatur, uchwała nie 

została podjęta.  

Informacja o złożonych interpelacjach i zapytaniach. 

Przewodnicząca poinformowała, że w okresie od 20 kwietnia do dnia sesji nie wpłynęły 

interpelacje i zapytania. 

Wydanie opinii w sprawie zmian Statutu Związku Gmin "Kwisa". 

Przewodnicząca poinformowała, że podczas posiedzenia stałych Komisji Rady Gminy Lubań 

w dn. 8 maja 2023 r. Radni po zapoznaniu się z treścią Uchwały Zgromadzenia Związku Gmin 

„Kwisa” Nr V/179/2023 z dnia 21 kwietnia 2023 r. wyrazili pozytywną opinię. 

Uwag i wniosków nie zgłoszono. 

Zarządzono głosowanie w sprawie wydania pozytywnej opinii dotyczącej zmian Statutu 

Związku Gmin "Kwisa". 

W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych – nieobecni: Krzysztof Klimczyk, Leszek Woźniak 

W wyniku głosowania jawnego 13 głosami „za”, przy braku głosów „przeciw” 

i „wstrzymujących się”, wydano pozytywną opinię. 

Głosy „za”: Aleksandra Chomicz, Kazimierz Cwynar, Małgorzata Jańczak, Marian Kaleta, 

Ryszard Leszczyński, Aleksandra Łasica, Józef Maciejko, Krzysztof Miazga, Bartosz 

Szydlak, Teresa Trefler, Andrzej Usyk, Angelika Zioła, Renata Żołędziewska. 

Głosy „przeciw”: brak. 

Głosy „wstrzymujące się”: brak.  

Zakończenie obrad 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodnicząca zamknęła posiedzenie LXXIX 

Sesji Rady Gminy Lubań – godz. 17:58. Na tym protokół zakończono. 

 

 Protokolant    Przewodnicząca Rady Gminy Lubań 

 

 Marta Kaba         Teresa Trefler 

 

 


